CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio da Pregoeiro Oficial do

Município, nomeado através da Portaria n°: 015 de 01 de Fevereiro de 2022, torna se

público o extrato das Atas de Registro de Preços do Edital de Licitação nº007/2022 –

Processo Licitatório nº008/2022 – Pregão Eletrônico SRP n°004/2022, que tem como

objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada no fornecimento de medicamentos, que serão distribuídos aos usuários

da rede pública de saúde ou utilizados na manutenção do atendimento médico

hospitalar deste Município, bem como para atender as determinações dos mandados

judiciais, de forma parcelada, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de

Saúde, conforme Termo de Referencia Anexo I.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

DETENTORAS:

Ata de Registro de Preços nº 022/2022 – 3MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 29.043.834/0001-66, VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$21.750,00 (VINTE E UM MIL E SETESSENTOS E CINQUENTA

REAIS).

Ata de Registro de Preços nº023/2022 – ACÁCIA COMÈRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 03.945.035/0001-91, VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$181.340,00 (CENTO E OITENTA E UM MIL E TREZENTOS E QUARENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº024/2022 – AGIL DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 20.590.555/0001-48, VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$ 43.380,00 (QUARENTA E TRES MIL E TREZENTOS E

OITENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº025/2022 - ALFALAGOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o

nº:05.194.502/0001-14, VALOR GLOBAL ESTIMADO:R$210.290,00 (DUZENTOS E

DEZ MIL E DUZENTOS E NOVENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº026/2022 - BH FARMA COMÈRCIO LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº: 42.799.163/0001-26, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$92.670,00

(NOVENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E SETENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº027/2022 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:18.269.125/0001-87, VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$293.519,00 (DUZENTOS E NOVENTA E TRES MIL E QUINHENTOS E DEZENOVE
REAIS).

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

Ata de Registro de Preços nº028/2022 – CENTERMED-COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:03.652.030/0003-32, VALOR

GLOBAL ESTIMADO:R$70.240,00 (SETENTA MIL E DUZENTOS E QUARENTA

REAIS).

Ata de Registro de Preços nº029/2022 – COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:67.729.178/0002-20, VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$73.350,00 (SETENTA E TRES MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº030/2022 - DESTRA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 41.511.821/0001-70, VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$97.850,00 (NOVENTA E SETE MIL E OITOCENTOS E

CINQUENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº031/2022 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

BACKES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 25.279.552/0001-01, VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$33.494,00 (TRINTA E TRES MIL E QUATROCENTOS E

NOVENTA E QUATRO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº032/2022 - DISTRIBEM MEDICAMENTOS E MAT.

HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 34.771.531/0001-08, VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$187.300,00 (CENTO E OITENTA E SETE MIL E TREZENTOS

REAIS).

Ata de Registro de Preços nº033/2022 - DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 01.417.694/0001-20, VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$24.051,00 (VINTE E QUATRO MIL E CINQUENTA E UM

REAIS ).

Ata de Registro de Preços nº034/2022 - DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº: 08.778.201/0001-26, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$29.050,00 (VINTE E

NOVE MIL E CINQUENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº035/2022 - FENIX COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:33.398.831/0001-12, VALOR

GLOBAL ESTIMADO:R$30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

Ata de Registro de Preços nº036/2022 - GALLI E LIOTTO COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:42.092.374/0001-24,

VALOR GLOBAL ESTIMADO:R$27.830,00 (VINTE E SETE MIL E OITOCENTOS E
TRINTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº037/2022 - GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

nº:07.790.854/0001-68, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$74.990,00 (SETENTA E

QUATRO MIL E NOVICENTOS E NOVENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº038/2022 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita

no CNPJ sob o nº: 12.889.035/0001-02, VALOR GLOBAL ESTIMADO:R$65.968,00

(SESSENTA E CINCO MIL E NOVICENTOS E SESSENTA E OITO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº039/2022 - MCW PRODUTOS MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA,  inscrita no CNPJ sob o nº: 94.389.400/0001-84, VALOR
GLOBAL ESTIMADO:R$12.000,00 (DOZE MIL REAIS).

Ata de Registro de Preços nº040/2022 – NSA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 34.729.047/0001-02, VALOR

GLOBAL ESTIMADO:R$32.720,00(TRINTA E DOIS MIL E SETESSENTOS E VINTE

REAIS).

Ata de Registro de Preços nº041/2022 – STOCK MED PRODUTOS MEDICO-

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 06.106.005/0001-80, VALOR

GLOBAL ESTIMADO:R$28.220,00 (VINTE E OITO MIL E DUZENTOS E VINTE REAIS).

Ata de Registro de Preços nº042/2022 – TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 25.296.849/0001-85,

VALOR GLOBAL ESTIMADO:R$5.495,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA

E CINCO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº043/2022 – TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI ,

inscrita no CNPJ sob o nº: 21.189.554/0001-59, VALOR GLOBAL

ESTIMADO:R$40.402,50 (QUARENTA MIL E QUATROCENTOS E DOIS REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº044/2022 – VALE COMERCIAL LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº: 71.336.101/0001-86, VALOR GLOBAL ESTIMADO:R$229.125,50

(DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL E CENTO E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 07/03/2022 à 06/03/2023.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 07 de Março de 2022.

Guilherme Tadeu Rodrigues dos Santos

Pregoeiro Oficial do Município